
DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE PROVEEDORES Y REGISTROS TÉCNICOS
DITEC - MINVU

NOMINA DE ENCARGADOS REGISTROS TECNICOS Y EP

REGION REGISTRO NOMBRE TELEFONO CORREO
S.R.M. Diego Rebolledo Flores 57-237 1211 drebolledof@minvu.cl
Depto. P. y P. Juan Palape Soto 57-237 1221 jpalape@minvu.cl

I Encargado RENAC  y Evelyn Angélica Bilbao Apata 57-237 1245 ebilbao@minvu.cl
Tarapaca Encargado E.P. Yean Inzunza Llaves 57-237 1222 yinzunza@minvu.cl

Suplente RENAC Arturo Fracei 57-237 1236 afracei@minvu.cl
Asesor Jurídico Veronica Guajardo Contreras 57-237 1225 vguajardoc@minvu.cl

S.R.M. Paula Monsalves Manso pmonsalves@minvu.cl
Depto. P. y P. Alfonso Legunda Satas alegundas@minvu.cl

II Encargado RENAC
Antofagasta Encargado E.P.

Suplente RENAC Jean Liquitay Barria 55-239 0325 jliquitay@minvu.cl
Asesor Jurídico Daniela Verdejo Contreras 55-256 0226 dverdejo@minvu.cl

S.R.M. Rocío Díaz Gómez 52-252 6539 rdiazg@minvu.cl
Depto. P. y P. Gianella  Revello Aguirre 52-253 5645 grevello@minvu.cl

III Encargado RENAC y 
Atacama Encargado E.P.

Suplente RENAC Rodrigo Chavez Aguilera 52-251 2644 rchavez@minvu.cl
Asesor Jurídico Pablo Pizarro Patiño 52-253 5641 ppi@minvu.cl

S.R.M. José Manuel Peralta León 51-269 9837 jperaltal@minvu.cl
Depto. P. y P. Yordana Araya 51-269 9830 yaraya@minvu.cl

IV Encargado RENAC  y Luisa Gallego Garrido 51-269 9827 lgallego@minvu.cl
Coquimbo Encargado E.P. Loreto Saavedra Perez 51-269 9829 lsaavedrap@minvu.cl

Suplente RENAC Loreto Saavedra Perez 51-269 9829 lsaavedrap@minvu.cl
Suplente E.P. Luisa Gallego Garrido 51-269 9827 lgallego@minvu.cl

Daniel Rojas Castillos 51-269 9837 darojasc@minvu.cl
Pedro Pablo Muñoz Lenk pmunozl@minvu.cl

S.R.M. Belén Paredes Canales 32-218 6826 bparedes@minvu.cl
Depto. P. y P. Nerina Paz López 32-218 6838 npaz@minvu.cl

V Encargado RENAC  Y 
Valparaíso Encargado E.P.

Suplente RENAC  Y E.P. Héctor Rodríguez Troncoso 32-218 6804 hrodriguezt@minvu.cl
Asesor Jurídico Yenny Dazarola Letelier 32-218 6838 ydazarola@minvu.cl

S.R.M. Luis Barboza Quintanilla 72-235 0700 lbarboza@minvu.cl 
Depto. P. y P. Joel Becerra Fuentes 72-235 0710 jrbecerra@minvu.cl

VI Encargado RENAC Patricia Carvajal Medel 72-235 0728 pcarvajal@minvu.cl
O'Higgins Encargado E.P. Orieta Vasconcelo Silva 72-235 0727 ovasconcelo@minvu.cl

Suplente RENAC Karina Bravo Acuña 72-235 0753 kbravo@minvu.cl
Suplente E.P. Claudia Contreras Espinoza 72-235 0727 ccontrerase@minvu.cl
Asesor Jurídico Jenny Ojeda Ovando 72-235 0742 jeojeda@minvu.cl

Asesor Jurídico

Ximena Cruz Soto 32-218 6803 xcruz@minvu.cl

Marco Piffardi Araya 55-256 0204 mpiffardi@minvu.cl

Luis Rojas Campusano 52-252 6559 lrojasc@minvu.cl
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S.R.M. Rodrigo Hernández Fernández 71-298 3568 rhernandezf@minvu.cl
Depto. P. y P. María José Díaz Hernandez mdiazhe@minvu.cl

VII Encargado RENAC   Carol Marcela Rodriguez Gomez 71-252 3455 cmrodriguezg@minvu.cl
Maule Suplente RENAC

Encargado E.P.
Asesor Jurídico José Luis Rojas Muñoz 71-252 3464 jlrojasm@minvu.cl

S.R.M. Claudia Toledo Alarcón 41-229 2301 ctoledoa@minvu.cl
Depto. P. y P. Ruth Chavez Seguel 41-229 2310 rchavezs@minvu.cl

VIII Encargado RENAC
BioBio Encargado E.P.

Suplente RENAC
Suplente E.P.
Asesor Jurídico María Eugenia Perales Merino 41-229 2303 meperales@minvu.cl

S.R.M. Patricio Escobar Salazar 45-296 4200 pescobars@minvu.cl
Depto. P. y P. Isidora García Hot 45-296 4217 igarciah@minvu.cl

IX Encargado RENAC
Araucanía Encargado E.P.

Suplente RENAC Magdalena Endara Sauterel 45-296 4205 mendara@minvu.cl
Asesor Jurídico Solange Carmine Rojas 45-296 4234 scarmine@minvu.cl

S.R.M. Fabián Nail Álvarez 65-222 5611 fnail@minvu.cl
Depto. P. y P. Patricio Jiménez Ovalle 65-225 2167 pjimenez@minvu.cl

X Encargado RENAC Dora Cárdenas Pérez 65-222 5620 dcardena@minvu.cl
Los Lagos Suplente RENAC Ingrid Raddatz 65-222 5649 iraddatz@minvu.cl

Asesor Jurídico Ilse Urrutia Trautmann 65-222 5610 iurrutia@minvu.cl
Encargado E.P. Dora Cárdenas Pérez 65-222 5620 dcardena@minvu.cl

S.R.M. Paulina Ruz Delfín 67-221 0172 pruz@minvu.cl
Depto. P. y P. Claudia Fabiola Donoso Muñoz 67-221 0187 cdonoso@minvu.cl

XI Encargado RENAC  y
Aysen Encargado E.P.

Suplente RENAC
Suplente E.P.
Asesor Jurídico Liliana Aravena Tapia 67-221 0184 laravenat@minvu.cl

S.R.M. Marco Uribe Saldivia 61-229 9500 muribes@minvu.cl
Depto. P. y P. Atircio Alexis Aguilera Burgos 61-229 9502 aaguilera@minvu.cl

XII Encargado RENAC
Magallanes Encargado E.P.

Suplente RENAC Alex Etcheberry Parés 61-229 9519 aetcheberryp@minvu.cl
Suplente E.P. Daniela Bórquez Mansilla 61-229 9525 dborquez@minvu.cl
Asesor Jurídico Camila Plaza Baeza 61-229 9525 cplazab@minvu.cl

Marla Sandoval Carrasco 67-221 0188 msandoval@minvu.cl

Arturo Muñoz Mihovilovich 61-229 9512 amunozmi@minvu.cl

Glenda Quezada Navarro 45-296 4214 gquezada@minvu.cl

Claudia Loyola Aedo 67-221 0148 cloyola@minvu.cl

Guillermo Sepúlveda Fuentes 41-229 2353 gsepulvedaf@minvu.cl

Cristian Matamala 41-229 2316 cmatamalan@minvu.cl

Arturo Gutierrez Roman 71-252 3457 agutierrezr@minvu.cl
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S.R.M. Daniel Barrientos Triviños 63-223 9711 dbarrientost@minvu.cl
Depto. P. y P. Victor Gatica Lagos 63-223 9720 vgatica@minvu.cl

XIV Encargado RENAC   y Evelyn Vejar Laubry 63-223 9719 evejar@minvu.cl
Los Ríos Encargado E.P. Diego Figueroa Becerra 63-223 9756 dfigueroab@minvu.cl

Asesor Jurídico Gustavo Gonzalez Sierra 63-223 9715 ggonzalezs@minvu.cl

S.R.M. Gladys Acuña Rosales 58-220 2523 gacunar@minvu.cl
Depto. P. y P. Fernando Robledo Hinojosa 58-225 2624 frobledo@minvu,cl

XV Encargado RENAC   y
Arica Encargado E.P.

Suplente RENAC
Suplente E.P.
Asesor Jurídico Karen Arias Montecinos 58-220 2512 karias@minvu.cl

S.R.M. Carolina A. Casanova Romero 02-2901 4700 ccasanovar@minvu.cl
Depto. P. y P. Salvador Ferrer Briceño sferrer@minvu.cl

XIII Encargado RENAC Maria Fernanda Aranda 02-2901 4743 marandac@minvu.cl
R.M. Suplente RENAC Carlos Rex Dote 02-2901 4813 crex@minvu.cl

Asesor Jurídico Joselyn Ureta Rodríguez 02-2901 4722 juretar@minvu.cl
Encargado E.P. Bárbara López Morales 02-2901 4832 blopezm@minvu.cl

S.R.M. Antonio Marchant Mass 42-225 5200 amarchant@minvu.cl
Depto. P. y P. José Romero Rojas  42 225 5203 jromeror@minvu.cl

XVI Encargado RENAC (S) Claudio Gonzalez Cabello 42-225 5219 cgonzalezc@minvu.cl
Ñuble Suplente RENAC Luis schuffeneger 42-225 5250 lschuffeneger@minvu.cl

Asesor Jurídico Jorge Rivera Abatto 42 225 5205 jriveraa@minvu.cl

Karina O´Ryan Vicencio 58-2202502 eoryan@minvu.cl

Claudia Tarque Veliz 58-220 2502 ctarque@minvu.cl
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